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Önsöz

Kan grupları bir asırdan fazla bir süre önce keşfedilmiş olup, 
nüfus göçünü ve karışımını incelemek için kullanılan insan 
farklılığının ilk belirteçleri olarak kabul edilmesi de dâhil 
olmak üzere, zengin ve çeşitli bir tarihe sahiptir. Kan grupla-
rının incelenmesi biyolojiye de önemli katkılar sağlamıştır: 
örneğin, Colton kan antijenlerinin, memelilerde keşfedilmiş 
ilk su kanalı olan aquaporin adı verilen bir membran protei-
ni üzerinde taşınması gibi. Memelilerde bilinen ilk amonyak 
taşıyıcısı Rh-ilişkili glikoprotein (RhAG) iken, keşfedilen 
ilk üre taşıyıcısı da Kidd kan grubu proteiniydi. Hepsi, bir-
çok doku ve organda bulunan, aile üyesi ilişkili proteinlere 
sahiptir. Modern Kan Bankacılığı & Transfüzyon Uygulama-
ları, transfüzyon tedavisinde uyumlu kan transfüzyonunun 
özünü oluşturan kan gruplarının rolüne bir giriş niteliğin-
dedir. Bugün internet, bilimin tüm alanlarında yeni bilgile-
re erişimi kolaylaştırmıştır ve transfüzyon tıbbı alanı da bir 
istisna değildir! Şu anda, bilginin çok sayıda cihazda mobil 
olması ile birlikte, bilgi patlaması çağı içindeyiz. Bununla 
birlikte kan transfüzyonu ile ilgilenen bilim adamları tara-
fınca üretilen sürekli bilgi akışından yararlanmak ve bunları 
kan bankasındaki günlük işlere uygulamak, sağlam bir bilgi 
tabanı gerektirir. Eğitim alan laboratuvar teknisyenlerinin 
bu temeli oluşturmak için kan transfüzyonu bilimi hakkın-
da bilmesi gereken tüm bilgileri içeren bir kitap seçmek zor 
olabilir. Bu kitabın, eğitim adına iyi düşünülmüş sistematik 
bir bilgi sunması gerekir. Dr. Denise Harmening, şimdi ye-
dinci baskısında olan bu tek ciltlik kitabı çıkardı! Bu etkile-
yici miras, bir eğitimci, yönetici, araştırmacı ve yazar olarak 

yaklaşımındaki başarısının ve deneyiminin bir kanıtıdır ve 
bu, aynı zamanda “Medscape” Patoloji Yayın Danışma Ku-
rulu üyeliğine de yansımaktadır.

Dr. Harmening kendisiyle birlikte kan transfüzyonu bi-
liminin tüm önemli alanlarını kapsayan bir grup deneyimli 
bilim insanı ve eğiticiyi bir araya getirmiştir. Kitap beş kısma 
ayrılmıştır. Birinci Kısım, “Temel Kavramlar”da yer alan bö-
lümler, öğrencinin diğer bölümlerin pratik ve teknik önemi-
ni öğrenebilmesi adına sağlam bir temel sağlar. İkinci Kısım, 
“Kan grupları ve Serolojik Testler”de ve 3. Kısım, “Transfüz-
yon Uygulamaları”nda yer alan bölümler, tıbbı laboratuvar 
teknisyenlerine anlaşılması zor klinik ayrıntılara boğmadan 
bilgi sağlar. Dördüncü Kısım, lökosit antijenlerini ve akra-
balık (ebeveynlik) testlerini kapsar. Beşinci Kısım’daki “Ka-
lite Yönetimi ve Uygunluk” bölümleri, transfüzyon bilimi-
nin kapsamını tamamlamaktadır. Bu kitap öncelikli olarak 
tıbbi laboratuvar teknisyenleri için tasarlanmış olsa da pa-
toloji asistanları, hematoloji uzmanları ile kan bankacılığı 
ve transfüzyon uygulamalarının ilkelerini incelemek isteyen 
diğer kişiler için de çok uygundur.

Dr. Harmening, bu yedinci baskının son revizyon olaca-
ğını belirtmektedir. Mesleğimiz adına, kan bankacılarının 
eğitimine yaptığı büyük katkı için kendisine takdirlerimi 
sunuyor ve teşekkür ediyorum. Önemlisi, burada özetlenen 
ilkeler aynen kalacaktır; bazı detaylar değişebilir ve yeni kan 
grubu antijenleri tanımlanabilir ancak temel esaslar bu “ko-
leksiyoner” baskıda geçerli olmaya devam edecektir. 

Connıe M. Westhoff, SBB, PhD
İdari Bilimsel Direktörü 

İmmünohematoloji ve Genetik
New York Kan Merkezi
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Giriş

Bu kitap, tıbbi laboratuvar teknisyeni, kan bankası uzmanı 
ve asistanına transfüzyon uygulamaları ve immünohemato-
loji hakkında kısa ve kapsamlı bir rehber sağlamak üzere 
tasarlanmıştır. Teorik ile pratiğin mükemmel bir ”çapraz 
karşılaştırma”sı olan bu metin, okuyucuya rutin kan ban-
kacılığı hakkında bilgi sağlamaktadır. Ülkenin dört bir ya-
nından 44 katılımcı, bilgi ve tecrübelerini 29 kapsamlı bö-
lümde paylaşmıştır. Beş yüzden fazla resim ve tablo, diğer 
metinlerde rutin olarak gösterilmeyen zor kavramların anla-
şılmasını kolaylaştırmaktadır. Buna ilaveten renkli resimler, 
aglütinasyon reaksiyonlarının değerlendirilmesine kolaylık 
sağlar. 

Bu kitaptaki, her bölüm başlangıcındaki bölüm özeti ve 
hedefler, değerlendirme soruları, her bölümün sonundaki 
özet kısmı ile kan bankacılığı terimlerine kolay erişim sağ-
layan kapsamlı ve kullanışlı bir sözlüğün olması gibi çeşitli 
özellikler, öğrencilere ve eğitimcilere büyük bir cazibe sun-
maktadır.

Kitabın iç kapağında sunulan antijen-antikor özellikleri 
tablosu verilen yoğun bilginin akılda tutulmasına yardım 
sağlar ve kan grubu sistemlerinin özelliklerinin incelenmesi 
işlevini görür. Başlangıçtaki, ABO forward ve reverse grupla-
manın adım adım kapsamlı gösterimleri, kan bankacılığının 
temelini teşkil eden bu önemli testte öğrencilerin ustalaş-
masına yardım eder.

Yedinci baskı aşağıda gösterilen kısımlara ayrılmıştır.

1. Kısım: Temel Kavramlar
2. Kısım: Kan grupları ve Serolojik Testler
3. Kısım: Transfüzyon Uygulamaları
4. Kısım: Lökosit Antijenleri ve Akrabalık Testleri
5. Kısım: Kalite Yönetimi ve Uygunluk

Birinci Kısımdaki eritrosit ve trombosit saklanmasının 
tarihsel yönlerine giriş, genetik, immünoloji ve moleküler 

biyolojinin temel kavramları için başlangıç niteliğindedir. 
İkinci Kısımdaki ilk dört bölüm, kan gruplarına ve ikinci 
dört bölüm de rutin kan bankacılığı uygulamalarına odak-
lanmaktadır. Bu bölümler “Antiglobulin Testi”, “Antikor-
ların Saptanması ve Tanımlanması”, “Transfüzyon Öncesi 
Testler” ve “Kan Bankası Test Teknolojileri ve Otomasyon”-
dur. 

Üçüncü Kısım, Transfüzyon Uygulamaları, “Hemato-
poietik Kök Hücre Naklinde Hücresel Tedavi” başlıklı bir 
bölümün yanında bağışçı taraması, transfüzyonla bulaşan 
hastalıklar, bileşen hazırlama, transfüzyon tedavisi, trans-
füzyon reaksiyonları ve aferez gibi daha geleneksel konuları 
içermektedir. Fetüs ve yenidoğanın hemolitik hastalığı, oto-
immün hemolitik anemiler ve doku bankasının da dâhil ol-
duğu bazı klinik durumlar da bu bölümde tartışılmaktadır.

İnsan lökosit antijenleri (HLA) sistemi ve akrabalık test-
leri kitabın 4. Kısmında tartışılmaktadır. Beşinci Kısımda 
ise “Kalite Yönetimi ve Uygunluk” ile “Hasta Kan Yönetimi” 
başlıklı bölüm tartışılmaktadır. Kalite yönetimi, transfüzyon 
güvenliği ve federal düzenleyici gereksinimler, laboratuvar 
bilgi sistemleri ile yasal ve etik hususlar hakkındaki bölüm-
ler, transfüzyon hizmetlerinin uygulama kapsamını tamam-
lar. 

Bu kitap, kan bankacılığı mesleğini önemsedikleri için, 
zamanlarını ve deneyimlerini sunarak bu projeye katılan 
birçok adanmış profesyonelin muazzam çabalarının bir so-
nucudur. Kitabın amacı, okuyucuya modern kan bankacılığı 
ve transfüzyon uygulamalarına ilişkin temel bir anlayış ka-
zandırarak iyileştirilmiş hasta bakımının gelişmesini teşvik 
etmektir. Yedinci baskı, eğitimleri, bilgileri ve becerileri ile 
topluma mükemmel bir sağlık hizmeti sağlayan tüm kan 
bankacılarına, hekimlere ve tıbbı laboratuvar bilim insan-
larına bastırılamaz bir bilgi arzusu yaratmak üzere tasarlan-
mıştır.

Denıse harMenıng, PhD, MT(ASCP)
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Çeviri Editör Önsözü

Kan Bankacılığı ve Transfüzyon Tıbbı farklı birçok bilim 
dalından beslenen, hem laboratuvar hem de klinik ayakları 
olan ve her geçen gün gelişen bir bilim dalıdır. Halihazırda, 
transfüzyon tıbbı ülkemizde  uzmanlık alanları arasındaki 
yerini alamamış olsa da; bu alan “Bağışçı-Kan ve kan bile-
şeni-Hasta” üçgeni üzerinden değerlendirildiğinde, her yö-
nüyle bilimsel ilerlemelere açık ve doğrudan insan sağlığını 
etkileyen bir bilim dalıdır. 

Kan Bankacılığı ve Transfüzyon Tıbbı; kan bağışçılarının 
değerlendirilmesi, transfüzyon yoluyla bulaşan enfeksiyon-
lar, immüno-hematolojik testler, hasta kan yönetimi ve he-
movijilans gibi alt başlıklarıyla beraber değerlendirildiğin-
de, farklı birçok bilim dalını ve orada görev yapan sağlık ça-
lışanlarını ilgilendirdiği görülmektedir. Bu kitap, transfüz-
yon zincirinin herhangi bir halkasında görev yapan doktor, 
hemşire ve laboratuvar teknisyenlerinin Kan Bankacılığı ve 
Transfüzyon Tıbbı ile ilgili güncel ve anlaşılır bilgilere toplu 
ve kolay bir şekilde ulaşabilmesinin kapısını aralamaktadır. 

Alanında değer görmüş çeviri eserlerin o ülkenin bilimi-
ne yaptığı katkı son derece önemlidir. Bununla beraber, bu 
eserler anadile kazandırılırken özellikle terminolojik olarak 
bazı zorlukların da yaşanabileceği ortadadır. Bu zorlukların 
üstesinden gelebilmek adına kitap bölümlerinin çevrisi için, 

özellikle ilgili konuda belirli bir bilgi birikimi olan bilim 
insanlarıyla beraber, dilimize yerleşen yerli ya da yabancı 
terminolojiye  sadık kalarak, mümkün olduğunca ortak bir 
terminoloji sağlanmıştır. Bunun yanında çeviri editörleri 
olarak bizler de, okuyucunun işini biraz daha kolaylaştır-
mak adına, bölümler arası terminolojik bütünlüğü ve uyu-
mu sağlayacak ortak dili yaratma çabası içerisinde olduk.

Ülkemizde Kan Bankacılığı ve Transfüzyon Tıbbı ile ilgili 
çalışmalarda emeklerini esirgemeyen Merhum Prof. Dr. İh-
san KARADOĞAN’ın ismini burada anmadan geçemeyece-
ğiz. Kitap bölümlerinin dağıtıldığı süreçte, hastalığına rağ-
men, bizi kırmayarak bir bölümün çevirisini üstelenen ho-
camız ne yazık ki kitabın basılı halini göremeden aramızdan 
ayrıldı. Bu kitap, değerli hocamızın hatırasının yaşatılması 
adına da bizler için ayrı bir önem taşımaktadır. 

Bu eserin ortaya çıkması için en başından beri emek sarf 
eden değerli çeviri yazarlarına ve desteklerini bizlerden 
hiçbir zaman esirgemeyen başta Ali ÇELİK bey olma üzere 
Hipokrat Yayıncılık ailesine sonsuz teşekkürlerimizi sunu-
yoruz. Bu kitabın basılması her ne kadar bizlerin ortak çaba-
sıyla gerçekleştiyse de eserimiz bundan sonra Kan Bankacı-
lığı ve Transfüzyon Tıbbı’na gönül vermiş kişilere emanettir. 
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